
 

Asl n. 4 Lanusei – Delibera del Commissario                                                        pag. 1 di 4 

Proposta del Servizio Personale 
N° 365    del  19.10.2010 

 
                                       

                                              
        
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 301/C  del 19/10/2010 
  
                                             
OGGETTO : Liquidazione indennità art. 39 comma 9 CCNL 1998/2001  

Area Dirigenza Medica Veterinaria Direttori Dipartimenti di 

Prevenzione, di Medicina e di Chirurgia. 

 

Su proposta del Direttore Servizio Personale 

 

PREMESSO 

 

- Che l’Atto Aziendale adottato dal Direttore Generale con Delibera n° 

763 del 20.11.2007 e dichiarato conforme in data 29.11.2007 dalla 

Giunta Regionale con Delibera n° 48/17, all’art. 43 dell’Atto 

Aziendale definisce la composizione e le competenze dei Comitati di 

Dipartimento e del Direttore oltre che le rispettive modalità di 

nomina; 

- Che con delibera n° 169 del 09 aprile 2009 si sono convalidate le 

elezioni dei componenti elettivi dei comitati di dipartimento e 

dell’area dei servizi del P.O.; 

- Che con delibere D.G. nn° 260-261-262 del 18 giugno 2009 sono 

stati nominati i Direttori dei Dipartimenti di Prevenzione, di Chirurgia 

e di Medicina; 

 

VISTE  le delibere D.G. nn° 260-261-262 del 18 giugno 2009 con le quali 

sono stati nominati i Direttori dei Dipartimenti di Prevenzione, di Chirurgia 

e di Medicina e i relativi contratti individuali; 

 

 
 



 

Asl n. 4 Lanusei – Delibera del Commissario                                                        pag. 2 di 4 

PRESO ATTO  

che con tali atti è stato attribuito un incarico triennale  con decorrenza  19 

giungo 2009 fino al 18 giugno 2012; 

che  è stato attribuito a tali direttori l’indennità di cui all’art. 39 comma 9 

del CCNL 1998/2001, dell’Area della dirigenza medica e veterinaria nella 

misura del 40% della retribuzione di posizione - parte variabile – calcolato 

sul valore massimo della fascia di appartenenza e individuato 

nell’ammontare di €  16.000,00 lordi annui; 

che ai sensi del comma 9 dell’art. 39  suindicato le Aziende vi provvedono 

con oneri a carico del proprio bilancio; 

 

VISTI i CCNNLL 1998/2001 e seguenti  dell’Area della dirigenza medica 

veterinaria; 

 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della indennità di cui 

all’art. 39 comma 9  con decorrenza 18 giugno 2009 ai seguenti dirigenti 

medici: Dr. Dino Garau  Direttore Dipartimento di Prevenzione, Dr.ssa 

Assunta Marongiu Direttore Dipartimento di Chirurgia e Dr. Angelo 

Deplano Direttore Dipartimento di Medicina;  

 

VISTI gli allegati prospetti predisposti  dagli uffici competenti  del Servizio 

Personale relativo  alle spettanze dovute  a saldo per l’anno 2009 e dal 

01.01.2010, provvedendo successivamente alla liquidazione di tali 

spettanze mensilmente; 

   
RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito; 

 

VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 09.11.2007; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 



 

Asl n. 4 Lanusei – Delibera del Commissario                                                        pag. 3 di 4 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo f.f. e il Direttore 

Sanitario;  

 

VISTA la L.R. n° 10 del 28.07.2006; 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa: 

- di liquidare a saldo  per l’anno 2009 con decorrenza 18 giugno e dal 

01.01.2010, per l’attribuzione dell’indennità di cui all’art. 39 comma 

9 ai Direttori dei Dipartimenti di Prevenzione, di Medicina e di 

Chirurgia  la somma a fianco di ciascuno indicata nell’allegato A)  che 

fa parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale  

complessivo  di € 61.733,22  oltre oneri sociali e Irap; 

- di provvedere successivamente alla liquidazione mensile di tale 

indennità; 

- di dare atto  che la relativa somma farà carico per € 25.733,31 sul 

conto n° 0205100110 Debiti v/personale dipendente e per €  

35.999,91 sul conto n°  0509010101; 

- di incaricare dell’esecuzione  del presente atto il Servizio Personale e 

il Servizio Bilancio ognuno  per gli adempimenti di competenza. 

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

Dott. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Orlando Scintu 
FIRMA APPOSTA            FIRMA APPOSTA 

 
 
 
IL DIRETTORE SERVIZIO PERSONALE 
       Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
  



 

Asl n. 4 Lanusei – Delibera del Commissario                                                        pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 20/10/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/26033 
 
Lanusei, li 20/10/2010                           

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 


